

**Reparatia sistemii de oncalzire
la cladirea Bibliotecii
raionale „Alexei Rau,, din
or.Briceni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA
Lucrari de Instalatii de Incalzire

Valoarea de deviz 495 355,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	630,00	48,94 29,40	30 833,46 18 522,00
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	222,50	11,20 11,20	2 492,00 2 492,00
3	RCsB21A K=2,5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 12 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	15,00	71,49 21,00	1 072,35 315,00
4	RCsB21A K=2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 10 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	19,00	60,09 16,80	1 141,71 319,20
5	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	120,00	47,20 28,00	5 664,55 3 360,00

6	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	23,00	45,30 25,90	1 041,85 595,70
7	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Reductie Otel /PPR 76x50mm	buc	2,00	383,91 17,50	767,82 35,00
8	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5 mm	m	54,00	205,71 67,20	11 108,07 3 628,80
9	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	54,00	17,36 10,50	937,17 567,00
10	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	460,00	133,88 35,00	61 584,80 16 100,00
11		Clipse d=50mm	buc	1 000,00	8,00 0,00	8 000,00 0,00
12	IC38K	Piesa de racordare TEU PPR50x20x50, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	86,00	60,18 26,60	5 175,48 2 287,60
13	IC38K	Piesa de racordare TEU50x50x50, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	30,00	52,18 26,60	1 565,40 798,00

14	IC38E	Piesa de racordare MUFA PPR50, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	110,00	29,35 18,90	3 228,50 2 079,00
15	IC38E	Piesa de racordare COT PPR50, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	80,00	37,85 18,90	3 028,00 1 512,00
16	IC38E	Piesa de racordare TRECERE PPR50 x 32mm cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	30,00	33,35 18,90	1 000,50 567,00
17	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	440,00	77,44 28,00	34 073,60 12 320,00
18		Clipse d=32mm	buc	800,00	4,20 0,00	3 360,00 0,00
19	IC38I	Piesa de racordare TEU PPR 32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	8,00	25,46 21,00	203,65 168,00
20	IC38I	Piesa de racordare TEU PPR 32,x20x32 cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	92,00	27,46 21,00	2 525,95 1 932,00
21	IC38C	Piesa de racordare MUFA PPR 32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din	buc	90,00	19,05 14,70	1 714,14 1 323,00

		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm				
22	IC38C	Piesa de racordare COT PPR 32 cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	60,00	19,05 14,70	1 142,76 882,00
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	160,00	40,57 21,00	6 491,20 3 360,00
24	IC38A	Piesa de racordare COT PPR 20, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	13,76 10,50	110,10 84,00
25	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" fitting 20x16	buc	92,00	41,56 10,50	3 823,15 966,00
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500x1200	buc	89,00	1 413,11 45,50	125 766,97 4 049,50
27	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	89,00	21,50 7,00	1 913,50 623,00
28	ID04A	SET robinet Tur/Retur cu Cap Termostatic ce permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy-15	buc	89,00	319,07 10,50	28 397,41 934,50
29	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m	160,00	6,70 6,30	1 072,00 1 008,00

		3/8" ... 1"				
30	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	910,00	8,20 7,70	7 462,00 7 007,00
31	IE03C	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	54,00	9,70 9,10	523,80 491,40
Total Reparatii						357 221,89
Incluziv salariu						88 326,70

Cheltuieli directe	lei	357 221,89
Fondul social	24,00 %	21 198,41
Cheltueli de transport	4,00 %	10 716,35
Total	100,00 +	389 136,64
Cheltueli de regie	4,00 %	15 565,47
Total	100,00 +	404 702,11
Beneficiu	2,00 %	8 094,04
Total	100,00 +	412 796,15
TVA	20,00 %	82 559,23
Total	100,00 +	495 355,38

Total deviz: **495 355,38**
Incluziv salariu **88 326,70**

Intocmit (BALTARI-PRIM SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)